
ZARZĄDZENIE NR FIN/230/2023 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  5 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.), art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) a także § 9 pkt 2 i § 10, Uchwały Rady Gminy Nr 

LII/630/2022 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na 2023 rok zarządza się co następuje:  

 

 § 1 W budżecie gminy Starogard Gdański na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 101.099.995,93 zł zastępuje się kwotą 101.114.995,93 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 82.855.723,07 zł 

b) dochody majątkowe – 18.259.272,86 zł. 

2. W § 2 Plan wydatków, w kwocie 122.697.350,06 zł, zastępuje się kwotą 122.712.350,06 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 84.966.242,80 zł  

b) wydatki majątkowe – 37.746.107,26 zł. 

3. Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 5 grudnia 2023 r. 

 

 

                                                                                                                                        Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                     Magdalena Forc-Cherek 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85230 – pomoc w zakresie dożywiania, zwiększa się plan dochodów bieżących o 

kwotę 15.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.12.1.2023.BM z tytułu 

dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

 

Zmiany wydatków 

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo 

• w rozdziale 01030 – izby rolnicze, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 3.000 zł – 

środki z rezerwy 

W dziale 600 Transport i łączność 

• w rozdziale 60017 – drogi wewnętrzne, dokonuje się przeniesienia między paragrafami, w 

tym w ramach środków funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

W dziale 750 Administracja publiczna 

• w rozdziale 75085 – wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego, dokonuje się 

przeniesienia między paragrafami 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75412 – ochotnicze straże pożarne, dokonuje się przeniesienia między 

paragrafami 

W dziale 758 Różne rozliczenia 

• w rozdziale 75818 – rezerwy ogólne i celowe, rozwiązuje się część rezerwy ogólnej w kwocie 

3.000 zł, którą przenosi się do rozdziału 01030 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80101 – oświata i wychowanie, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

38.208 zł, którą przenosi się do innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesień między 

paragrafami 

• w rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 4.780 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów  

• w rozdziale 80104 – przedszkola, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 8.379 zł, 

którą przenosi się z innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesień między paragrafami 

• w rozdziale 80106 – inne formy wychowania przedszkolnego, zwiększa się plan wydatków 

bieżących o kwotę 20.810 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów 

• w rozdziale 80113 – dowożenie uczniów do szkół, zwiększa się plan wydatków bieżących o 

kwotę 239 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesienia między 

paragrafami 

• w rozdziale 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, dokonuje się przeniesienia 

między paragrafami 

• w rozdziale 80148 – stołówki szkolne i przedszkolne, zwiększa się plan wydatków bieżących 

o kwotę 4.000 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej, dokonuje się przeniesienia między 

paragrafami 



• w rozdziale 85230 – pomoc w zakresie dożywiania, zwiększa się plan wydatków bieżących o 

kwotę 15.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.12.1.2023.BM z 

przeznaczeniem na realizację zadania 

W dziale 855 Rodzina 

• w rozdziale 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, dokonuje się 

przeniesienia między paragrafami 

• w rozdziale 85504 – wspieranie rodziny, dokonuje się przeniesienia między paragrafami 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

• w rozdziale 90004 – utrzymanie zieleni w miastach i gminach, dokonuje się przeniesienia 

między paragrafami w ramach środków funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

• w rozdziale 92195 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesienia między paragrafami w 

ramach środków funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

 


